
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas – Segunda-feira, 24 de setembro de 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

 

RESULTADO FASE PROPOSTA  

TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2018 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

construção de uma Escola Municipal com 06 (seis) salas de 

aula, no município de São José de Espinharas/PB, 

conforme termo de convenio Nº. 0722/2017, com a 

Secretaria de Estado da Educação da Paraíba.  

LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor 

total da contratação: SETHA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA - EPP - Valor: R$ 1.130.816,07.  

Os licitantes CONSTRUTORA LCL LTDA, DEL 

ENGENHARIA EIRELI ME e MENDES & FERREIRA 

CONSTRUCOES LTDA, foram desclassificados por não 

apresentarem propostas conforme o instrumento 

convocatório. Dos atos decorrentes do procedimento 

licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei 

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores 

informações poderão ser obtidas junto a Comissão 

Permanente de Licitação, Praça Bossuet Wanderley, 61, 

Centro, São José de Espinharas - PB, no horário das 07:00 

as 11:30 horas dos dias úteis.  

 

São José de Espinharas/PB, 21 de Setembro de 2018.  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

RENAN DANTAS MEDEIROS 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 
EVANILDO DANTAS DE SOUSA 

Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços 
Públicos 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

 

2 Página 

MARIA DAGUIA ARAÚJO SOUSA 

Presidente da Comissão 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

 

RESULTADO FASE PROPOSTA  

TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2018 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

conclusão da construção de escola na Zona Urbana - 

Escola 06 salas - Projeto FNDE, localizado na Rua Antônio 

Gomes da Costa, Centro, no Município de São José de 

Espinharas/PB, através do Termo de Compromisso PAR Nº. 

29842/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação. 

LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor 

total da contratação: CONSTRUTORA LCL LTDA - Valor: 

R$ 675.747,85. 

LICITANTE CLASSIFICADO: SETHA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA – EPP - Valor: R$ 695.757,90.  

O licitante AMPLA CONSULTORIA, PROJETOS, OBRAS 

E SERVICOS EIRELI, foi desclassificado por não 

apresentar proposta conforme o instrumento convocatório. 

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 

recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 

e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas 

junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça Bossuet 

Wanderley, 61, Centro, São José de Espinharas - PB, no 

horário das 07:00 as 11:30 horas dos dias úteis.  

 

São José de Espinharas/PB, 21 de Setembro de 2018. 

 

MARIA DAGUIA ARAÚJO SOUSA 

Presidente da Comissão 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS Nº 00009/2018 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em 

Reforma da Praça de Eventos e Reforma da Praça Bossuet 

Wanderley, no Município de São José de Espinharas - PB, 

conforme Contrato de Repasse Nº 

846861/2017/MTUR/CAIXA. LICITANTES HABILITADOS: 

AMETISTA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - 

OMEGA SERVICOS E LOCACOES; AMPLA 

CONSULTORIA, PROJETOS, OBRAS E SERVICOS 

EIRELI. . LICITANTE INABILITADO: E L F TEIXEIRA 

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ELX 

CONSTRUCO. Dos atos decorrentes do procedimento 

licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei 

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, 

em não havendo interposição de recursos, a sessão pública 

para abertura dos envelopes Proposta de Preços será 

realizada no dia 04/10/2018, às 09:00 horas, no mesmo 

local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser 

obtidas junto a Município de São José de Espinharas, Praça 

Bossuet Wanderley, 61 - Centro - São José de Espinharas - 

PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-

mail: licitacao@saojosedeespinharas.pb.gov.br.  

 

São José de Espinharas/PB, 21 de Setembro de 2018. 

 

MARIA DAGUIA ARAÚJO SOUSA 

Presidente da Comissão 

  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

 

3 Página 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, CONSIDERANDO, o que consta no caput do Art. 

15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas Alterações e Decreto 

Federal 4.342 de 28 de agosto de 2002.  

 

RESOLVE:  

 

RATIFICAR, a ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 

AD00004/2018, Processo Administrativo Nº 

180917AD00004, contratar, a empresa APFORM 

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ Nº 

06.198.597/0001-07, estabelecida na Rua Projetada, S/N, 

Lote 04, Bairro: Distrito Industrial I – Macaíba/RN – CEP: 

59.280-000, no valor total de R$ 70.190,00 (Setenta Mil 

cento e noventa reais). Com objetivo de fazer a Adesão a 

Ata de Registro de Preço de preço do Pregão 

ELETRONICO Nº 10/2017/FNDE/MEC Para aquisição de 

MOBILIARIO ESCOLAR.  

Publique-se.  

São José de Espinharas-PB, 24 de Setembro de 2018. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 


